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§ 19 
Svar på remiss - Planärende på samråd Bällsta Hamn  
BRO 2025/629 
 

Beslut  
1. Bromma stadsdelsnämnd överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till stadsbyggnadskontoret som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsbyggnadskontoret har remitterat ett förslag till detaljplan för 
Bällsta Hamn, kv. Masugnen 1 m.fl. i stadsdelen Ulvsunda 
Industriområde till Bromma stadsdelsförvaltning. Detaljplanens 
syfte är att långsiktigt omvandla Bällsta Hamns idag hårdgjorda 
industriområde till ett attraktivt blandstadsområde. Sammanlagt 
möjliggörs nio nya kvarter för ca 1400 bostäder, lokaler med 
centrumändamål, en grundskola, tre förskolor, parker etcetera. 
 
Förvaltningen är sammantaget positiv till detaljplaneförslaget men 
gör ett antal medskick bland annat gällande förskola, park och natur 
samt trygghet och service. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Johan Duvdahl (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Centerpartiet är sammantaget positiv till detaljplaneförslaget, men 
Stockholm stad behöver ta ett omtag i skolfrågan gällande norra 
Bromma. Inom de nyggda bostadskvarteren Mariehäll - Annedal 
samt planerade bostadskvarter vid Solvallastaden och Bällsta hamn 
saknas tydliga planer på en högstadieskola. I planerna för Bällsta 
hamn nämns en skola med kapacitet för 630 elever, men det är 
oklart om det är en F-6 skola eller en F-9 skola som planeras. I 
handlingarna för Solvallastaden nämns även där en skola, oklart 
årskurser. Ett lokalt omtag i planeringen av grundskolor behöver 
ske så att kapaciteten i norra Bromma möter skolbehoven och 
inkluderar en högstadieskola för områdets elever. 
 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
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Utöver förvaltningens svar vill vi tillägga att området, även om det 
beskrivs som att inrymma flera ytor för rörelse och rekreation, 
består till stora delar av hårdgjorda ytor med låg aktivitetsgrad. 
 
Solbryggor är trevliga men har en begränsad användning med tanke 
på vårt klimat. Vi vill se en ökad möjlighet till rörelse för alla åldrar 
inom området samt färre hårdgjorda ytor för bättre avrinning vid 
skyfall och för klimatutjämnande effekter 
 
Handlingar i ärendet 

• 2494753 (Godkänd - R 1) Planärende på samråd Bällsta 
Hamn 

• 2546214 Planbeskrivning Bällsta Hamn Samråd 
12370236_1_0 (2) 

• 2546213 Plankarta Bällsta Hamn 
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